REQUERIMENTO Nº          , DE 2021
(Da Sra. Ale Silva e Outros)

Requer a inclusão de coautoria.

Senhor Presidente,

Requeiro,  mui  respeitosamente,  nos  termos  do  artigo  102  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei
n.º PL 291/2021, que “Altera a Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, para
vedar a retirada de mensagens de usuários por provedor de aplicação em
desacordo com as garantias constitucionais de liberdade de expressão,
comunicação  e  manifestação  de  pensamento”, com  a  concordância  do
autor da proposição e, a saber, primeiro signatário, Deputado Daniel Silveira
e outros.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2021.

Daniel Silveira
PSL/RJ

Alê Silva
PSL/MG

Luiz Philippe de Orleans e Bragança
PSL/SP

Filipe Barros

PSL/PR

 Helio Lopes
PSL/RJ

Deputados Major Fabiana
PSL/RJ

Deputados Bia Kicis
PSL/DF

Deputados Coronel Armando
PSL/SC

Deputada Aline Sleutjes *C
D2

16
40

67
77

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
43

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
02

/2
02

1
12

:0
0

- M
es

a

PSL/PR

Deputada Chris Tonietto
PSL/RJ

*C
D2

16
40

67
77

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
43

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
02

/2
02

1
12

:0
0

- M
es

a

Requerimento
(Da Sra. Alê Silva)

Requerimento de co-autoria ao

PL da censura.

Assinaram eletronicamente o documento CD216406777200, nesta ordem:

 1  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 2  Dep. Daniel Silveira (PSL/RJ)

 3  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

 4  Dep. Daniel Freitas (PSL/SC)

 5  Dep. Coronel Armando (PSL/SC)

 6  Dep. Chris Tonietto (PSL/RJ)

 7  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 8  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 9  Dep. Aline Sleutjes (PSL/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
43

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
02

/2
02

1
12

:0
0

- M
es

a